
spēkā esošs no 2001.03.24 Publicēts:Vēstnesis 48 2001.03.23. 
(ZIŅOTĀJS 9 2001.05.03.)

 
LATVIJAS REPUBLIKAS MINISTRU KABINETS 

 
2001.03.20. 
Rīgā 

Noteikumi nr. 131
(prot. Nr. 12, 10.§)

 
Noteikumi par aizsargājamiem dendroloģiskajiem stādījumiem 

 
Grozījumi:  

• MK 25.06.2009. not. nr.616 (L.V., 29.jūn., nr.99) 
  

Izdoti saskaņā ar likuma "Par īpaši 
 aizsargājamām dabas teritorijām" 

13.panta otro daļu 
  

Noteikumi nosaka šādus dabas pieminekļus – aizsargājamos dendroloģiskos 
stādījumus:  
 

Nr. 
 p.k. Nosaukums Administratīvā 

teritorija 
Novada teritoriālā 

vienība 
Shēma, 
robežu 

apraksts 
1. Kokneses parks  Kokneses novads Kokneses pagasts 1.pielikums 
2. Skrīveru dendrārijs Skrīveru novads   2.pielikums 
3. Skrīveru svešzemju koku 

stādījumi 
Skrīveru novads   3.pielikums 

4. Gaujienas "Vārpu" 
lapegļu aleja 

Apes novads Gaujienas pagasts 4.pielikums 

5. Ilzenes parks Alūksnes novads Ilzenes pagasts 5.pielikums 
6. Malienas "Dārzniecības" 

dendroloģiskie stādījumi 
Alūksnes novads Malienas pagasts 6.pielikums 

7. Vidagas lapegļu alejas un 
stādījumi 

Apes novads Virešu pagasts 7.pielikums 

8. Jaunmēmeles parks Vecumnieku 
novads 

Skaistkalnes pagasts 8.pielikums 

9. Lielbērsteles parks Rundāles novads Viesturu pagasts 9.pielikums 
10. Mežotnes "Vanadziņu" 

dendroloģiskie stādījumi 
Bauskas novads Mežotnes pagasts 10.pielikums

11. Pamūšas parks Bauskas novads Gailīšu pagasts 11.pielikums
12. Stelpes "Grašu" 

dendroloģiskie stādījumi 
Vecumnieku 
novads 

Stelpes pagasts 12.pielikums

13. Vecsaules parks Bauskas novads Vecsaules pagasts 13.pielikums
14. Ausekļa Ramata 

Jurģukalna 
dendroloģiskie stādījumi 

Cēsu novads Vaives pagasts 14.pielikums

15. Nēķena parks Vecpiebalgas 
novads 

Taurenes pagasts 15.pielikums

16. Priekuļu parks Priekuļu novads Priekuļu pagasts 16.pielikums



17. Straupes "Klētnieku" 
lapegļu stādījumi 

Pārgaujas novads Straupes pagasts 17.pielikums

18. Hoftenbergas parks Daugavpils novads Naujenes pagasts 18.pielikums
19. Jaunsventes parks Daugavpils novads Sventes pagasts 19.pielikums
20. Juzefovas parks Daugavpils novads Naujenes pagasts 20.pielikums
21. Medumu parks Daugavpils novads Medumu pagasts 21.pielikums
22. Naujenes mežniecības 

svešzemju koku 
stādījumi 

Daugavpils novads Naujenes pagasts 22.pielikums

23. Rozališķu parks Daugavpils novads Vesalienas pagasts 23.pielikums
24. Višķu "Vītolu" 

dendroloģiskie stādījumi 
Daugavpils novads Višķu pagasts 24.pielikums

25. Tērvetes "Sprīdīšu" 
dendroloģiskie stādījumi  

Tērvetes novads Tērvetes pagasts 25.pielikums

26. Emzes parks Gulbenes novads Gulbenes pilsēta 26.pielikums
27. Laidu "Jaunbrēdiķu" 

dendroloģiskie stādījumi 
Kuldīgas novads Laidu pagasts 27.pielikums

28. Ķimales parks Kuldīgas novads Padures pagasts 28.pielikums
29. Kurmāles "Sauleskalnu" 

dendroloģiskie stādījumi  
Kuldīgas novads Kurmāles pagasts 29.pielikums

30. Manģenes dendroloģiskie 
stādījumi 

Kuldīgas novads Rumbas pagasts 30.pielikums

31. Padures "Vecleju" 
dendroloģiskie stādījumi  

Kuldīgas novads Padures pagasts 31.pielikums

32. Rudbāržu mežaparks Skrundas novads Rudbāržu pagasts 32.pielikums
33. Rumbas "Polīšu" 

dendroloģiskie stādījumi 
Kuldīgas novads Rumbas pagasts 33.pielikums

34. Kalētu mežaparks Priekules novads Kalētu pagasts 34.pielikums
35. Kalētu parks Priekules novads Kalētu pagasts 35.pielikums
36. Krotes parks Priekules novads Bunkas pagasts 36.pielikums
37. Langsēžu parks Aizputes novads Lažas pagasts 37.pielikums
38. Ostbahas baronu kapu 

dendroloģiskie stādījumi 
Pāvilostas novads Sakas pagasts 38.pielikums

39. Štakeldangas parks Aizputes novads Lažas pagasts 39.pielikums
40. Tāšu Padures parks Aizputes novads Kalvenes pagasts 40.pielikums
41. Ulmales parks Pāvilostas novads Sakas pagasts 41.pielikums
42. Upesmuižas parks Pāvilostas novads Pāvilostas pilsēta 42.pielikums
43. Vecpils parks Durbes novads Vecpils pagasts 43.pielikums
44. Vērgales parks Pāvilostas novads Vērgales pagasts 44.pielikums
45. Katvaru "Stirnu" 

dendroloģiskie stādījumi 
Limbažu novads Katvaru pagasts  45.pielikums

46. Lēdurgas dendroloģiskie 
stādījumi 

Krimuldas novads Lēdurgas pagasts 46.pielikums

47. Lēdurgas mežaparks 
"Zaļā birzs" 

Krimuldas novads Lēdurgas pagasts 47.pielikums

48. Nabes Sibīrijas 
ciedrupriežu stādījumi 

Limbažu novads Limbažu pagasts 48.pielikums

49. Puikules parks Alojas novads Brīvzemnieku pagasts 49.pielikums
50. Gomeļmuižas parks Ludzas novads Cirmas pagasts 50.pielikums



51. Mežvidu parks Kārsavas novads Mežvidu pagasts 51.pielikums
52. Ozupienes parks Ciblas novads Ciblas pagasts 52.pielikums
53. Runtortas parks Ludzas novads Ludzas pilsēta 53.pielikums
54. Kalsnavas dendrārijs Madonas novads Kalsnavas pagasts 54.pielikums
55. Sāvienas baronu kapu 

dendroloģiskie stādījumi 
Madonas novads Ļaudonas pagasts 55.pielikums

56. Ķeipenes parks Ogres novads Ķeipenes pagasts 56.pielikums
57. Lielvārdes parks Lielvārdes novads Lielvārdes pilsēta ar 

lauku teritoriju 
57.pielikums

58. Rembates parks Lielvārdes novads Lielvārdes pilsēta ar 
lauku teritoriju 

58.pielikums

59. Jaunaglonas parks Aglonas novads Aglonas pagasts 59.pielikums
60. Vārkavas parks Vārkavas novads Upmalas pagasts 60.pielikums
61. Laizānu parks Rēzeknes novads Ozolaines pagasts 61.pielikums
62. Baldones Baltās pils 

parks 
Baldones novads   62.pielikums

63. Paula Galenieka 
dendroloģiskie stādījumi 
Baldones "Rozītēs" 

Baldones novads   63.pielikums

64. Baldones sanatorijas 
parks 

Baldones novads   64.pielikums

65. Operas teātra 
mākslinieku 
dendroloģiskie stādījumi 
Inčukalna "Līgotnēs" 

Inčukalna novads Inčukalna pagasts 65.pielikums

66. Indrānu parks Inčukalna novads Inčukalna pagasts 66.pielikums
67. Garlība Merķeļa 

piemiņas dendroloģiskie 
stādījumi "Katlakalna 
priedes" 

Ķekavas novads Ķekavas pagasts 67.pielikums

68. Latvijas Nacionālais 
botāniskais dārzs 

Salaspils novads   68.pielikums

69. Nurmižu parks Siguldas novads Siguldas pagasts 69.pielikums
70. Lutriņu parks Saldus novads Lutriņu pagasts 70.pielikums
71. Dzidras Smiltnieces 

dendroloģiskie stādījumi 
Nīgrandes "Rožkalnos" 

Saldus novads Nīgrandes pagasts 71.pielikums

72. Stūru parks Brocēnu novads Blīdenes pagasts 72.pielikums
73. Jāņa Metuzāla 

dendroloģiskie stādījumi 
Talsu novads Valdemārpils pilsēta ar 

lauku teritoriju 
73.pielikums

74. Strazdes "Robežnieku" 
dendroloģiskie stādījumi Talsu novads Strazdes pagasts 74.pielikums

75. Talsu dendroloģiskie 
stādījumi Talsu novads Talsu pilsēta  75.pielikums

76. Cēres parks Kandavas novads Cēres pagasts 76.pielikums

77. Igora Medņa Lāčupes 
dendroloģiskie stādījumi Engures novads Engures pagasts 77.pielikums

78. Tukuma "Lauksargu" 
dendroloģiskie stādījumi Tukuma novads Tukuma pilsēta 78.pielikums



79. Dendroloģiskie stādījumi 
"Vāgnera dārzs" Tukuma novads Tumes pagasts 79.pielikums

80. Palsmanes parks Smiltenes novads Palsmanes pagasts 80.pielikums
81. Silvas dendrārijs Smiltenes novads Launkalnes pagasts 81.pielikums
82. Bauņu parks Burtnieku novads Matīšu pagasts 82.pielikums

83. Brenguļu "Čiekuržu" 
dendroloģiskie stādījumi Beverīnas novads Brenguļu pagasts 83.pielikums

84. Briežmuižas lapegļu 
stādījumi Valmieras novads Vaidavas pagasts 84.pielikums

85. Dīķeres parks Naukšēnu novads Ķoņu pagasts 85.pielikums

86. Lagzdenes parks Ventspils novads Piltenes pilsēta ar lauku 
teritoriju 86.pielikums

87. Leču parks Ventspils novads Vārves pagasts 87.pielikums
88. Tārgales parks Ventspils novads Tārgales pagasts 88.pielikums
89. Zlēku parks Ventspils novads Zlēku pagasts 89.pielikums

 
(Teksts MK 25.06.2009. noteikumu nr.616 redakcijā) 

  
  

Ministru prezidents                                   A.Bērziņš 
  

Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrs                     V.Makarovs 



1.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
 

Kokneses parka robežu apraksts 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas 
elementiem robeža  noteikta 

Kokneses novads. Kokneses pagasts 

1. 1-2 Gar Kokneses virsmežniecības dīķi līdz 
A.Priedīša saimniecības robežai 

2. 2-3 Gar A.Priedīša saimniecības laukiem 
3. 3-4 Pa Daugavas krastu 
4. 4-5 Pa Pērses krastu 
5. 5-1 Gar Kokneses pilsētas apbūvi 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



2.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Skrīveru dendrārija robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Skrīveru novads 
1. 1–2 Gar zemnieku saimniecības "Parki" laukiem 
2. 2–3 Pa Daugavas krastu 
3. 3–4 Gar zemnieku saimniecības "Ceriņi" krūmāju 
4. 4–5 Gar zemnieku saimniecības "Parki" sakņu dārziņiem, 

papeļu rindu, caur mežiņu, gar autostāvvietu līdz 
autoceļam Rīga–Daugavpils 

5. 5–1 Pa autoceļu Rīga–Daugavpils 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



3.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Skrīveru svešzemju koku stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Skrīveru novads 
1. 1–2 Austrumu virzienā pa 204., 205., 206. un 

207.kvartālstigu 
2. 2–3 Gar laukiem 
3. 3–4 Gar Ķīsuma upīti 
4. 4–5 Gar saimniecības "Ziedoņi" laukiem 
5. 5–6 Uz rietumiem pa šoseju Daugavpils–Rīga 
6. 6–7 Gar saimniecību "Kraujas", "Bajāri" un 

"Krastkalni" laukiem 
7. 7–8 Pa Daugavas krastu 
8. 8–9 Gar māju "Pazuļi" krūmāju līdz šosejai 

Daugavpils–Rīga 
9. 9–10 Pa šoseju Rīga–Daugavpils 
10. 10–11 Pa novadgrāvi līdz 203.kvartālam 
11. 11–1 Pa 203.kvartālstigu 
12. 12 Gar māju "Kriķi", "Kalnabirzes" un "Pavasari" 

laukiem un krūmājiem 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



4.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Gaujienas "Vārpu" lapegļu alejas robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Apes novads. Gaujienas pagasts 
1. 1–2 20 m gar ceļu Gaujiena–Alūksne 
2. 2–3 Pa saimniecības "Vārpas" iebraucamo ceļu gar lauku 

līdz mājas pagalmam 
3. 3–4 Gar saimniecības "Vārpas" pagalmu 
4. 4–5 Pa ceļu gar pļavu līdz saimniecības "Priedaine-3" 

robežai 
5. 5–6 20 m uz ziemeļiem gar saimniecības "Priedaine-3" 

robežu 
6. 6–7 Uz austrumiem gar pļavu līdz saimniecības "Vārpas" 

pagalmam 
7. 7–8 Gar saimniecības "Vārpas" pagalmu 
8. 8–1 Pa saimniecības "Vārpas" iebraucamo ceļu gar lauka 

malu līdz sākumpunktam 
 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



5.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Ilzenes parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Alūksnes novads. Ilzenes pagasts 
1. 1–2 Gar saimniecības "Ķikuti" pļavu 
2. 2–3 Uz dienvidrietumiem gar saimniecības "Ķikuti" lauku 

un bērzu rindu 
3. 3–4 Uz ziemeļrietumiem gar sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Dzelmes" ēkām 
4. 4–5 Uz dienvidrietumiem un rietumiem pa vietējas 

nozīmes ceļu 
5. 5–6 Uz ziemeļiem pa ceļu uz bijušo fermu 
6. 6–7 Gar saimniecības "Miezīši" dārzu 
7. 7–1 Pa ceļu uz bijušo fermu līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



6.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Malienas "Dārzniecības" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Alūksnes novads. Malienas pagasts 
1. 1–2 Pa ceļu Alūksne–Liepna 
2. 2–3 Uz rietumiem gar saimniecības "Naglas-2" laukiem 
3. 3–4 Uz ziemeļrietumiem gar saimniecības "Naglas" zemi 
4. 4–5 100 m uz ziemeļiem gar saimniecības "Pērkoni" zemi 
5. 5–6 Uz dienvidaustrumiem pa saimniecības "Dārzniecība" 

zemi gar dīķi un saimniecības ēku 
6. 6–1 Uz austrumiem pa saimniecības "Dārzniecība" 

iebraucamo ceļu līdz sākumpunktam 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



7.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Vidagas lapegļu aleju un stādījumu robežu apraksts 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Apes novads. Virešu pagasts 
1. 1–2 Aleja gar ceļu Pleskavas šoseja–Sikšņi Vidagas ciema 

robežās 
2. 3–4 Aleja gar iebraucamo ceļu uz bijušo bērnudārzu 
3. 4–5 Aleja gar ceļu uz Gaujas krastu 
4. 6 Lapegļu stādījums pie estrādes un Gaujas 
5. 7 Lapegļu stādījums pie ceļa uz Gaujas krastu 
6. 8 Lapegļu stādījums pie ceļa uz estrādi 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



8.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Jaunmēmeles parka robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Vecumnieku novads. Skaistkalnes pagasts 
1. 1–2 Gar Mēmeli 
2. 2–3 Gar pagasta zemes laukiem 
3. 3–4 Pa gravu 
4. 4–5 Gar individuālo apbūvi 
5. 5–6 Gar pagasta zemes lauku 
6. 6–1 Gar saimniecības "Dimanti" pagalmu 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



9.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Lielbērsteles parka robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Rundāles novads. Viesturu pagasts 
1. 1–2 Pa vietējas nozīmes ceļu 
2. 2–3 Gar veikalu 
3. 3–4 Gar pagasta zemes pļavu 
4. 4–5 Pa Svitenes krastu 
5. 5–1 Pa iebraucamo ceļu uz ūdenstorni un bijušo bērnudārzu 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



10.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Mežotnes "Vanadziņu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Bauskas novads. Mežotnes pagasts 
1. 1–2 Gar saimniecības "Brauļi" lauku 
2. 2–3 Gar saimniecības "Pārupi" lauku 
3. 3–4 Gar saimniecības "Gusti" lauku 
4. 4–5 Gar saimniecības "Vanadziņi" dzīvojamo ēku un 

pagalmu 
5. 5–1 Gar saimniecības "Vanadziņi 1" pagalmu 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



11.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Pamūšas parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Bauskas novads. Gailīšu pagasts 
1. 1–2 Melno priežu stādījums Mūsas krastā gar asfaltētu 

iebraucamo ceļu 
2. 3–4 Dižozoli starp aizaugušu dārzu un lauci ar sakņu 

dārzu 
3. 5–6 Uz ziemeļrietumiem gar iebraucamo ceļu līdz ceļam 

gar dārziņiem 
4. 6–7 Pa ceļu gar dārziņiem 
5. 7–8 Uz ziemeļiem pa iebraucamo ceļu līdz centrālajai 

ēkai 
6. 8–5 Uz ziemeļrietumiem līdz sākumpunktam 
7. 9–10 Ozolu rindas gar ceļu uz mežaparku 
8. 10–11 Pa asfaltētu ceļu uz dienvidaustrumiem gar sporta 

kompleksu 
9. 11–12 Uz dienvidiem gar autoservisu 
10. 12–10 Uz ziemeļrietumiem gar ganībām 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



12.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
 

Stelpes "Grašu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr.p.k. Robežposmu 
numurspēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Vecumnieku novads. Stelpes pagasts 
1. 1-2 Uz ziemeļaustrumiem gar mitru pļavu Misas krastā 

2. 2-3 Uz dienvidrietumiem gar saimniecības "Graši" 
laukiem 

3. 3-4 Uz ziemeļrietumiem gar saimniecības laukiem 

4. 4-1 Uz ziemeļaustrumiem gar saimniecības laukiem 
līdz sākumpunktam 

 
 



 
 

Stelpes "Izteku" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr.p.k. Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Bauskas rajons. Stelpes pagasts 
Saimniecība "Iztekas" 

R.Skrejas privātīpašums 
1. 1-2 Uz ziemeļiem gar ceļu Iecava-Valle 
2. 2-3 25 m uz dienvidiem gar saimniecības "Iztekas" lauku 
3. 3-4 Gar saimniecības pagalmu 
4. 4-5 Uz rietumiem līdz egļu rindai un laukam 

5. 5-1 Uz ziemeļiem gar egļu rindu un lauku līdz 
sākumpunktam 



 



Stelpes "Timuku" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr.p.k. Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Bauskas rajons. Stelpes pagasts 
Saimniecība "Timuki" 

Džinas Stallītes īpašums 
1. 1-2 No iebraucamā ceļa uz austrumiem pa vecā ceļa vietu 

2. 2-3 Uz dienvidiem pa saimniecības "Timuki" krūmāju, gar 
dīķi uz dienvidrietumiem līdz nākamajam dīķim 

3. 3-4 No dīķa uz ziemeļrietumiem līdz dzīvojamai ēkai 

4. 4-1 No dzīvojamās ēkas uz ziemeļaustrumiem pa 
iebraucamo ceļu līdz sākumpunktam 

5. 5-6 
No dzīvojamās ēkas uz dienvidiem, no meža stūra pa 
iebraucamā ceļa turpinājumu gar lauka malu līdz 
mežam 

6. 6-7 40 m uz rietumiem pa meža celiņu 
7. 7-8 Uz ziemeļiem 40 m joslā pa mežu līdz meža ceļam 
8. 8-9 Uz ziemeļiem pa mežu 
9. 9-5 Uz austrumiem pa lauka malu 

 
 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



13.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Vecsaules parka robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Bauskas novads. Vecsaules pagasts 
1. 1–2 Pa vietējo ceļu līdz ceļam Bauska–Jaunsaule 
2. 2–3 Pa ceļu Code–Skaistkalne 
3. 3–4 Gar pašvaldības ēku 
4. 4–5 Pa vietējo ceļu 
5. 5–6 Gar pašvaldības zemes dārziņiem un pļavām 
6. 6–1 Pa ceļu gar bijušo dārzniecību 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



14.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Ausekļa Ramata Jurģukalna dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Cēsu novads. Vaives pagasts 
1. 1–16 Gar saimniecības "Vec-Jurģukalns" zemi 
2. 16–17 Gar pašvaldības zemi 
3. 17–18 Gar saimniecības "Jurģukalns" zemi 
4. 18–19 Gar saimniecības "Jaun-Jurģukalns" zemi 
5. 19–1 Gar saimniecības "Jurģukalns" zemi līdz sākumpunktam 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



15.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Nēķena parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Vecpiebalgas novads. Taurenes pagasts 
1. 1–2 Gar ceļu Dzērbene–Vecpiebalga 
2. 2–3 Uz rietumiem pa iebraucamo ceļu 
3. 3–4 Uz dienvidiem un pa iebraucamo ceļu 
4. 4–5 Uz austrumiem gar iebraucamo ceļu un pļavu 
5. 5–6 Uz dienvidiem gar ceļu Dzērbene–Vecpiebalga 
6. 6–7 Uz dienvidrietumiem un rietumiem gar individuālās 

apbūves malu 
7. 7–8 Uz ziemeļrietumiem pa taku 
8. 8–9 Gar Kālēnu ezera krastu 
9. 9–10 Uz austrumiem pa mežu līdz katlumājai 
10. 10–11 Uz ziemeļiem gar kraujas malu līdz katlumājai 
11. 11–12 Uz rietumiem gar lapegļu rindu līdz Gaujai 
12. 12–1 Pa Gaujas krastu līdz sākumpunktam 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



16.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
 



Priekuļu parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Priekuļu novads. Priekuļu pagasts 
1. 1–2 Gar Tehniķu ielu 
2. 2–3 Gar Izmēģinātāju ielu 
3. 3–4 5 m no lapegļu rindas gar Egļu ielu 
4. 4–5 Uz austrumiem 10 m plata lapegļu rinda 
5. 4–6 5 m no lapegļu rindas gar Egļu ielu 
6. 6–7 Uz austrumiem 10 m plata lapegļu rinda 
7. 6–8 5 m no lapegļu rindas gar Egļu ielu 
8. 8–9 Uz austrumiem gar asfaltētu ceļu līdz mācību 

korpusam 
9. 9–10 Uz ziemeļiem gar mācību korpusu 
10. 10–11 Uz rietumiem gar dzīvojamo māju 
11. 11–12 Gar šķūnīšiem 
12. 12–13–15 Gar māju Egļu ielā 6 
13. 15–16 Gar Egļu ielu 
14. 16–1 Gar Kalnu ielu līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



17.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Straupes "Klētnieku" lapegļu stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Pārgaujas novads. Straupes pagasts 
1. 1–2 40 m gar "Klētnieku" iebraucamo ceļu 
2. 2–3 100 m uz ziemeļrietumiem gar lauka malu 
3. 3–4 Uz ziemeļiem gar lauka malu 
4. 4–1 Gar ceļu Ravlica–Straupe līdz sākumpunktam 
5. 5–6 Lapegļu rinda 30 m no "Skaistkalnu" 

iebraucamā ceļa gar ceļu Ravlica–Straupe 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



18.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Hoftenbergas parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Daugavpils novads. Naujenes pagasts 
1. 1–2 70 m uz ziemeļaustrumiem pa šoseju Daugavpils–

Krāslava 
2. 2–3 Uz dienvidaustrumiem gar sporta laukuma malu līdz 

nogāzei pa pašvaldības zemi 
3. 3–4 Uz ziemeļaustrumiem pa nogāzes augšējo malu pa 

pašvaldības zemi 
4. 4–5 Uz dienvidaustrumiem pa nogāzi līdz Daugavai pa 

A.Folkmanes zemi 
5. 5–6 Uz dienvidrietumiem pa Daugavas krastu 
6. 6–7 Uz ziemeļrietumiem pa nogāzi līdz nogāzes augšējai 

terasei pa pašvaldības zemi 
7. 7–1 Uz ziemeļiem pa nogāzes malu un tālāk gar koku 

stādījumu malu līdz sākumpunktam 
 

 
 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



19.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Jaunsventes parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Daugavpils novads. Sventes pagasts 
1. 1–2 Uz ziemeļaustrumiem pa taciņu nogāzē līdz pašvaldības 

ēkas dienvidu malai un tālāk pa liepu rindu līdz 
asfaltētam celiņam 

2. 2–3 Uz dienvidiem pa asfaltētu celiņu garām muižas ēkas 
austrumu fasādei un tālāk gar saimniecības "Pelēči" 
ābeļdārza malu 

3. 3–4 Uz dienvidaustrumiem gar saimniecības "Pūcītes" 
pagalma dienvidu malu 

4. 4–5 Uz dienvidaustrumiem gar parka austrumu malu pa 
saimniecības "Dzeņi" zemi 

5. 5–6 Uz rietumiem virzienā gar parka dienvidu malu pa 
nogāzes augšējo malu gar saimniecības "Dzeņi" zemi 

6. 6–1 Uz ziemeļiem gar parka rietumu malu un pašvaldības 
ceļu līdz sākumpunktam 

 
 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



20.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Juzefovas parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Daugavpils novads. Naujenes pagasts 
1. 1–2 60 m uz austrumiem pa šoseju Daugavpils–Krāslava 
2. 2–3 Uz dienvidrietumiem pa vietējas nozīmes ceļu 
3. 3–4 Uz dienvidrietumiem pa vietējas nozīmes ceļu līdz 

krustojumam 
4. 4–5 Uz ziemeļiem pa ceļu gar Guntas Gorbačenokas piemājas 

saimniecības austrumu malu un tālāk pa parka celiņu 
5. 5–6 50 m uz austrumiem gar sporta laukuma dienvidu malu 

pa pagasta zemi 
6. 6–1 Uz ziemeļaustrumiem gar sporta laukuma austrumu malu 

līdz sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



21.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
 



Medumu parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu numurs 
pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Daugavpils novads. Medumu pagasts 
1. 1–2 Uz ziemeļiem pa Medumu ezera krastu 
2. 2–3 260 m uz dienvidiem gar pļavas un meža malu pa 

saimniecības "Miķeļi" zemi 
3. 3–4 120 m uz austrumiem gar lauka un meža malu līdz 

dzīvojamo māju rietumu pusei pa saimniecības 
"Miķeļi" zemi 

4. 4–5 Uz dienvidaustrumiem gar parku un dzīvojamām 
mājām pa saimniecības "Miķeļi" zemi 

5. 5–6 90 m uz rietumiem gar parka un lauka malu pa 
saimniecības "Miķeļi" zemi 

6. 6–7 120 m uz dienvidiem gar lauka un parka malu pa 
pašvaldības zemi 

7. 7–8 140 m uz austrumiem gar sporta laukuma ziemeļu 
malu līdz asfaltētam ceļam 

8. 8–9 120 m uz dienvidaustrumiem pa vietējas nozīmes 
asfaltētu ceļu 

9. 9–10 Gar skolas dienvidu puses fasādi pa ceļu, gar 
ābeļdārza ziemeļu malu 

10. 10–1 Uz dienvidrietumiem pa nogāzes augšējo malu līdz 
Medumu ezera krastam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



22.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 
 

 



Naujenes mežniecības svešzemju koku stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu numurs 
pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Daugavpils novads. Naujenes pagasts 
Naujenes mežniecības 78.kvartāls 

1. 1–2 50 m uz austrumiem gar dārzkopības saimniecības 
"Lauku celtnieks" dienvidu malu 

2. 2–3 100 m uz dienvidiem gar meža un lauces malu pa 
Naujenes mežniecības zemi 

3. 3–4 50 m uz rietumiem pa mežu gar lapegļu audzes 
dienvidu malu 

4. 4–1 100 m uz ziemeļiem gar meža un celiņa malu līdz 
sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



23.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Rozališķu parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Daugavpils novads. Vecsalienas pagasts 
1. 1–2 120 m uz dienvidaustrumiem gar Eiropas lapegļu rindu un 

Daugavpils virsmežniecības meža zemes robežu 
2. 2–1 120 m uz ziemeļrietumiem gar Eiropas lapegļu rindu un 

saimniecības "Rozališķi" austrumu robežu līdz 
sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



24.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Višķu "Vītolu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Daugavpils novads. Višķu pagasts 
1. 1–2 130 m uz ziemeļaustrumiem gar saimniecības "Plotupi" 

lauka un meža malu 
2. 2–3 240 m uz austrumiem gar saimniecības "Plotupi" pļavu 

un meža malu 
3. 3–4 80 m uz dienvidaustrumiem gar egļu un ganību malu līdz 

vietējas nozīmes ceļam pa saimniecības "Plotupi" zemi 
4. 4–5 Uz dienvidrietumiem gar tīruma malu un tālāk pa grāvi 

pa saimniecības "Vītoli" zemi 
5. 5–1 70 m uz ziemeļrietumiem pa grāvi līdz sākumpunktam 

gar zemnieku saimniecības "Zīles" ziemeļrietumu malu 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



25.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Tērvetes "Sprīdīšu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Tērvetes novads. Tērvetes pagasts 
1. 1–2–3–4 Žogs gar J.Rapas mežu 
2. 4–1 Žogs gar taciņu 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



26.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
 
 



Emzes parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Gulbenes novads. Gulbenes pilsēta 
1. 1–2 Pa elektrolīniju starp Spārītes un Emzes parku 
2. 2–3 Gar Gulbenes novada Beļavas pagasta robežu 
3. 3–4 Gar individuālās dzīvojamās mājas "Mazkalniņi" zemi 

(V. un N.Solovjovu īpašums) 
4. 4–5 Gar individuālās dzīvojamās mājas zemi (D.Laiviņa 

īpašums) 
5. 5–6 Uz austrumiem gar grāvi 
6. 6–1 Uz dienvidiem gar individuālo apbūvi, krūmājiem un 

grāvjiem pa pašvaldības zemi līdz sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



27.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Laidu "Jaunbrēdiķu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Kuldīgas novads. Laidu pagasts 
1. 1–2 Uz dienvidaustrumiem gar ceļu Turlava–Kuldīga 
2. 2–3 Uz dienvidrietumiem gar saimniecības "Jaunbrēdiķi" tīrumu 
3. 3–4 Uz dienvidrietumiem gar krūmāju 
4. 4–5 Gar saimniecības "Jaunbrēdiķi" tīrumu un ganībām 
5. 5–6 Uz rietumiem gar ceļu Kuldīga–Aizpute 
6. 6–7 Gar dīķa rietumu malu 
7. 7–8 Gar saimniecības "Jaunbrēdiķi" mežu 
8. 8–9 Uz ziemeļaustrumiem gar krūmāju 
9. 9–1 Uz austrumiem gar "Jaunbrēdiķu" lauka malu līdz 

sākumpunktam 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



28.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Ķimales parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Kuldīgas novads. Padures pagasts 
1. 1–2 Uz dienvidaustrumiem pa vietējas nozīmes ceļu šosejas 

Kuldīga–Ventspils virzienā 
2. 2–3 Uz ziemeļaustrumiem gar koku grupu parka malā 
3. 3–4 Gar sakņu dārziem 
4. 4–5 Gar ganībām 
5. 5–6 Gar koku grupu līdz vietējas nozīmes ceļam 
6. 6–7 Uz austrumiem pa vietējas nozīmes ceļu 
7. 7–8 Uz dienvidiem gar koku puduri 
8. 8–9 Uz dienvidiem gar sakņu dārziem 
9. 9–10 Uz ziemeļrietumiem gar Sausgaļupi 
10. 10–11 Gar pļavām 
11. 11–1 Uz ziemeļiem gar Padures pamatskolas stadionu līdz 

sākumpunktam 
 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



29.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
 

Kurmāles "Sauleskalnu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Kuldīgas novads. Kurmāles pagasts 
1. 1–2 Pa vietējas nozīmes ceļu uz austrumiem ceļa Aizpute–Kuldīga 

virzienā 
2. 2–3 Uz dienvidiem gar saimniecības "Pļavsargi" ganībām 
3. 3–4 Uz rietumiem gar saimniecības "Sauleskalni" pļavām 
4. 4–5 Gar saimniecības "Sauleskalni" ceļu uz mežu 
5. 5–1 Uz ziemeļiem gar dīķi un saimniecības "Sauleskalni" 

iebraucamo ceļu līdz sākumpunktam 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



30.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Manģenes dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Kuldīgas novads. Rumbas pagasts 
Kuldīgas mežniecība 

1. 1–2 Gar saimniecības "Vecsāti" krūmāju 
2. 2–3 Gar saimniecības "Baldiņas" tīrumu 
3. 3–4 Gar saimniecības "Ošenieki" pļavu 
4. 4–5 Gar saimniecības "Ventlejas" pagalmu 
 5–6 Uz dienvidiem gar kapiem līdz vietējas nozīmes meža 

ceļam 
5. 6–7 Pa vietējas nozīmes meža ceļu 
6. 7–8 Gar Rudupi 
7. 8–1 Gar Ventas kreiso krastu 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



31.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Padures "Vecleju" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Kuldīgas novads. Padures pagasts 
1. 1–2 Uz austrumiem gar zemnieku saimniecības "Veclejas" 

mežu 
2. 2–3 Uz austrumiem gar zemnieku saimniecības "Veclejas" 

ganībām 
3. 3–4 Uz dienvidiem gar Valsts Lejaskurzemes 

izmēģinājumu stacijas lauku 
4. 4–5 Gar zemnieku saimniecības "Veclejas" augļu dārzu 
5. 5–6 Uz dienvidiem gar zemnieku saimniecības "Veclejas" 

augļu dārzu un tīrumu 
6. 6–7 Gar zemnieku saimniecības "Veclejas" pļavu 
7. 7–8 Uz ziemeļiem gar zemnieku saimniecības "Veclejas" 

mežu 
8. 8–1 Uz ziemeļaustrumiem gar zemnieku saimniecības 

"Veclejas" augļu dārzu līdz sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



32.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 
 

 



Rudbāržu mežaparka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Skrundas novads. Rudbāržu pagasts 
Kuldīgas virsmežniecība. Rudbāržu mežniecība 

1. 1–2 Gar saimniecības "Rudbāržkalni" pļavām 
2. 2–3 Gar saimniecības "Zviedri" pļavām 
3. 3–4 Gar saimniecības "Līvi" un "Lagzdiņi" pļavām 
4. 4–5 Gar paju sabiedrības "Skrunda" zemi 
5. 5–6 Gar saimniecības "Amata" pļavu starp māju un 

mežaparku 
6. 6–7 Pa šoseju Rīga–Liepāja 
7. 7–8 Pa krūmainu pļavu gar pašvaldības zemi 
8. 8–9 Gar saimniecības "Daina" pļavām 
9. 9–10 Gar saimniecības "Mežmaļi" pļavām 
10. 10–11 Pa ceļu Liepāja–Aizpute 
11. 11–1 Gar Aizputes virsmežniecības un Rudbāržu 

virsmežniecības 23.kvartālu 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



33.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Rumbas "Polīšu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Kuldīgas novads. Rumbas pagasts 
1. 1–2 Uz dienvidaustrumiem gar zemnieku saimniecības "Polīši" 

ganībām 
2. 2–3 Uz dienvidiem gar saimniecības "Ziedoņi" krūmāju 
3. 3–4 Gar zemnieku saimniecības "Polīši" iebraucamo ceļu 
4. 4–5 Uz ziemeļiem gar zemnieku saimniecības "Polīši" tīrumu 
5. 5–1 Uz ziemeļaustrumiem gar zemnieku saimniecības "Polīši" 

ganībām līdz sākumpunktam 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



34.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Kalētu mežaparka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Priekules novads. Kalētu pagasts 
Liepājas virsmežniecība. Priekules mežniecība 

1. 1–2 Pa servitūta ceļu gar piemājas saimniecības "Ruicēni" zemi 
2. 2–3 Pa grāvi gar piemājas saimniecības "Stūri" zemi 
3. 3–4 Pa grāvi gar mājām "Ratnieki" 
4. 4–5 Pa grāvi gar saimniecības "Priedāji" zemi 
5. 5–6 Gar piemājas saimniecības "Pakalni" zemi 
6. 6–7 Gar piemiņas vietu līdz ceļam Gramzdas–Kalēti 
7. 7–8 Gar piemājas saimniecības "Mazmeijeri" robežu 
8. 8–9 Gar zemnieku saimniecības "Lazdenieki" robežu līdz 

ceļam 
9. 9–10 Gar pašvaldības zemi 
10. 10–11 Gar pagasta ceļu uz ziemeļrietumiem līdz ceļam Kalēti–

Gramzdas 
11. 11–12 Gar ceļu Kalēti–Gramzdas 
12. 12–1 Gar Annenieku ceļu līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



35.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Kalētu parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Priekules novads. Kalētu pagasts 
1. 1–2 Uz ziemeļaustrumiem gar novadgrāvi 
2. 2–3 Gar piemājas saimniecības "Stapnieki" lauku 
3. 3–4 Gar piemājas saimniecības "Alkšņi" robežu 
4. 4–5 Gar piemājas saimniecības "Kamoliņi" laukiem 
5. 5–6 Gar dīķa krastu 
6. 6–7 Gar brūzi 
7. 7–1 Pa novadgrāvi uz ziemeļiem līdz sākumpunktam 
8. 8–9 Gar novadgrāvi 
9. 9–10 Gar piemājas saimniecības "Ābeles" lauku 
10. 10-11 Gar laukuma malu 
11. 11–12 Pa ceļu Gramzdas–Bārta 
12. 12–13 Gar autobusu pieturu 
13. 13–8 Uz ziemeļiem pa vietējas nozīmes ceļu līdz 

novadgrāvim 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



36.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Krotes parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Priekules novads. Bunkas pagasts 
1. 1–2 Uz dienvidaustrumiem gar ceļu Ilmājas stacija–

Priekule 
2. 2–3 130 m uz rietumiem gar strautu 
3. 3–4 50 m uz dienvidiem līdz vietējam ceļam 
4. 4–5 50 m uz rietumiem pa vietējo ceļu līdz 

krustojumam 
5. 5–6 70 m uz ziemeļiem pa ceļu 
6. 6–7 100 m uz rietumiem pa ceļu 
7. 7–8 200 m uz ziemeļiem pa vietējo ceļu 
8. 8–1 uz austrumiem pa ceļu līdz sākumpunktam 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



37.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Langsēžu parka robežu apraksts 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Aizputes novads. Lažas pagasts 
1. 1–2 Pa Alokstes krastu no tilta līdz saimniecības "Mazdzērve" 

robežām 
2. 2–3 Pa krūmāju līdz "Jaunlangsēžu" pļavai 
3. 3–4 Gar pļavas malu uz ziemeļrietumiem 
4. 4–5 Gar pļavas malu uz rietumiem līdz ceļam 
5. 5–6 Uz ziemeļiem pa ceļu līdz lopu aplokiem 
6. 6–7 Pa iebraucamo ceļu līdz mājām "Jaunlangsēži" 
7. 7–8 Pa pagalmu gar bijušo klēti līdz Apriķu ceļam 
8. 8–1 Pa Apriķu ceļu līdz sākumpunktam 

 
 
 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



38.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Ostbahas baronu kapu dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Pāvilostas novads. Sakas pagasts 
1. 1–2 Gar nogāzes malu Sakas upes krastā pa bijušo akmens 

nožogojumu 
2. 2–3 Uz rietumiem gar lielajiem lapu kokiem 
3. 3–4 Uz ziemeļiem gar lielajām liepām, aiz kurām ir Krastu 

saimniecības ēkas 
4. 4–1 Uz austrumiem 40 m pa liepu puduri līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



39.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Štakeldangas parka robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Aizputes novads. Lažas pagasts 
1. 1–2 Pa ceļu Kuldīga–Aizpute 
2. 2–3 Gar individuālajām mājām 
3. 3–4 Gar saimniecības "Zīles" pļavu 
4. 4–5 Gar palienes pļavu un krūmāju 
5. 5–1 Uz austrumiem caur pagalmu pa asfaltētu iebraucamo ceļu 

līdz sākumpunktam 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



40.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Tāšu Padures parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Aizputes novads. Kalvenes pagasts. Kalvenes mežniecība 
1. 1–2 No ābeļdārza stūra uz austrumiem gar saimniecības 

ēkām un katlumājas pagalmu 
2. 2–3 Uz ziemeļiem gar pagalmu līdz ceļam 
3. 3–4 Uz dienvidaustrumiem pa ceļu līdz iebraucamajam 

ceļam 
4. 4–5 No iebraucamā ceļa uz dienvidiem līdz dīķa dienvidu 

galam 
5. 5–6 Gar dīķa dienvidu galu 60 m uz ziemeļrietumiem 
6. 6–7 Gar nogāzes malu līdz ceļam 
7. 7–8 200 m uz dienvidrietumiem pa ceļu 
8. 8–9 260 m uz ziemeļrietumiem gar pļavas malu 
9. 9–10 70 m uz ziemeļiem gar krūmāju 
10. 10–1 Uz ziemeļiem gar augļu dārza malu līdz 

sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



41.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Ulmales parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Pāvilostas novads. Sakas pagasts 
1. 1–2 Ziemeļos gar pļavu līdz ceļam Jūrkalne–Pāvilosta 
2. 2–3 Gar ceļu Jūrkalne–Pāvilosta līdz iebraucamajam ceļam un 

sētai 
3. 3–4 Pa iebraucamo ceļu uz rietumiem gar sētu 
4. 4–5 Uz dienvidiem pa iebraucamo ceļu gar sētu 
5. 5–6 Uz rietumiem gar dzīvojamo ēku 
6. 6–7 Uz dienvidrietumiem gar jauktu lapkoku aleju 
7. 7–8 Uz ziemeļrietumiem gar pļavu līdz Baltijas jūras kāpu 

joslai 
8. 8–1 Uz ziemeļaustrumiem gar kāpu joslu 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



42.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Upesmuižas parka robežu apraksts 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Pāvilostas novads. Pāvilostas pilsēta 
1. 1–2 Gar Orģes upi uz ziemeļaustrumiem, šķērsojot Dzintaru ielu 

līdz L.Āboliņas piemājas saimniecības krūmājam 
2. 2–3 Gar L.Āboliņas piemājas saimniecības krūmāju 
3. 3–4 Gar pilsētas pašvaldības un L.Blonbārža lauku 
4. 4–5 Pa Dzintaru ielu 
5. 5–6 Pa Upesmuižas ielu 
6. 6–7–8 Gar saimniecības "Straumēni" piemājas zemi 
7. 8–9 100 m uz dienvidiem pa vietējas nozīmes ceļu 
8. 9–10 Uz dienvidrietumiem gar saimniecību "Upesmuižas-2" un 

"Vanagi" robežu līdz Sakas upei 
9. 10–1 Uz ziemeļrietumiem gar Sakas upi līdz sākumpunktam 
 
Vides aizsardzības un reģionālās  
attīstības ministrs    V.Makarovs 



43.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Vecpils parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Durbes novads. Vecpils pagasts 
Aizputes virsmežniecības 128.kvartāls 

1. 1–2 Gar zemnieku saimniecības "Ozolkalni" laukiem 
2. 2–3 Gar pašvaldības zemes aizaugušu pļavu 
3. 3–4 Gar zemnieku saimniecības "Ziedi" pļavu 
4. 4–5 Pa ceļu Cīrava–Mazilmāja 
5. 5–6 Gar zemnieku saimniecības "Pilsdrupas" laukiem 
6. 6–7 Gar zemnieku saimniecības "Birztalas" pļavu 
7. 7–8 Gar zemnieku saimniecības "Zaķi" pļavu 
8. 8–9 Gar zemnieku saimniecības "Birztalas" pļavu 
9. 9–1 Gar zemnieku saimniecības "Ķaupi" laukiem 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



44.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Vērgales parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Pāvilostas novads. Vērgales pagasts 
1. 1–2 Gar dīķi 
2. 2–3 Pa asfaltētu ceļu un grāvi gar ceļu 
3. 3–4 Uz dienvidrietumiem pa pašvaldības zemes ceļu 
4. 4–5 Uz ziemeļrietumiem pa servitūta ceļu 
5. 5–6 Uz rietumiem pa pašvaldības zemes ceļu 
6. 6–1 Gar Vērgales atpūtas bāzes sētu līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



45.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Katvaru "Stirnu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Limbažu novads. Katvaru pagasts 
1. 1–2 Gar krūmāju pa akciju sabiedrības "Latvijas dzelzceļš" 

zemi 
2. 2–3 Uz ziemeļiem gar servitūta ceļu 
3. 3–4 Uz austrumiem gar lauka malu 
4. 4–1 Uz dienvidiem gar saimniecības "Jaunzirnes" krūmāju 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



46.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Lēdurgas dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Krimuldas novads. Lēdurgas pagasts 
1. 1–2 Gar ceļu Lēdurga–Inciems 
2. 2–3 Gar īpašuma "Kalnmudurgas" robežu 
3. 3–4 Gar īpašuma "Lejasmudurgas" robežu 
4. 4–5 Gar vietējas nozīmes ceļu 
5. 5–6 Gar īpašuma "Mudurgas-1" pļavas malu 
6. 6–7 Uz ziemeļiem pa novadgrāvi 
7. 7–8 Uz ziemeļaustrumiem gar pļavas malu 
8. 8–14 Gar īpašuma "Lejasmudurgas" robežu 
9. 14–15 Uz rietumiem gar īpašuma "Bērzaines" robežu 
10. 15–16 Uz rietumiem gar īpašuma "Ķipkalni-1" pļavas malu 
11. 16–17 Uz ziemeļiem gar īpašuma "Ķipkalni-1" lauka malu 
12. 17–18 Uz ziemeļiem gar pašvaldības lauka malu 
13. 18–19 Gar īpašuma "Dimanti" robežu 
14. 19–20 Uz ziemeļaustrumiem gar īpašuma "Puķudruvas" lauka 

malu 
15. 20–21 Gar Aģes upi 
16. 21–22 Gar pašvaldības lauka malu 
17. 22–23 Uz ziemeļaustrumiem gar īpašuma "Dzirnavas" robežu 
18. 23–24 Gar īpašuma "Zemturi" robežu 
19. 24–25 Gar pašvaldības lauka malu 
20. 25–26 Gar Lēdurgas kapiem 
21. 26–27 Gar mājām "Gaiļkalni" 
22. 27–1 Gar dārza malu uz ziemeļaustrumiem līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



47.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Lēdurgas mežaparka "Zaļā birzs" robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Krimuldas novads. Lēdurgas pagasts 
Limbažu virsmežniecība 

Lēdurgas mežniecības 43.kvartāla 20. un 21.nogabals 
1. 1–2 Pa ceļu Lēdurga–Igate 
2. 2–3 Uz ziemeļaustrumiem pa meža stigu starp 14. un 

20.nogabalu 
3. 3–4 Uz dienvidaustrumiem pa meža stigu starp 20. un 

22.nogabalu 
4. 4–1 Gar lauka malu līdz sākumpunktam 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



48.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Nabes Sibīrijas ciedrupriežu stādījumu robežu apraksts 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Limbažu novads. Limbažu pagasts 
1. 1–2 50 m uz rietumiem gar pļavas malu 
2. 2–3 30 m uz ziemeļiem pa krūmāju 
3. 3–4 45 m uz austrumiem pa krūmāju 
4. 4–1 Uz dienvidiem līdz sākumpunktam 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



49.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Puikules parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Alojas novads. Brīvzemnieku pagasts 
1. 1–2 Gar servitūta ceļu pretī Jaunozoliņu pagriezienam 
2. 2–3 Gar iebraucamo ceļu uz skolas saimniecības pagalmu 
3. 3–4 Uz ziemeļaustrumiem pa ceļu gar malkas šķūni 
4. 4–5 Uz ziemeļrietumiem gar saimniecības pagalmu 
5. 5–6 Gar ābeļdārza malu 
6. 6–7 Uz ziemeļrietumiem pa asfaltētu taku 
7. 7–8 Gar bijušā bērnudārza teritorijas žogu 
8. 8–9 Uz dienvidaustrumiem gar pļavas malu 
9. 9–10 Uz ziemeļaustrumiem pa asfaltētu taku 
10. 10–1 Uz dienvidaustrumiem gar saimniecības ēkām līdz 

sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



50.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Gomeļmuižas parka robežu apraksts 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Ludzas novads. Cirmas pagasts 
1. 1–2 260 m uz ziemeļaustrumiem pa vietējas nozīmes ceļu 
2. 2–3 Pa celiņu uz dienvidaustrumiem līdz Gomeļmuižas 

ezeram gar Roberta Štanova saimniecības robežu 
3. 3–4 Uz dienvidiem pa Gomeļmuižas ezera krastu 
4. 4–1 Uz ziemeļrietumiem gar lauka malu un koku rindu gar 

Innas Jegorovas saimniecības robežu 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



51.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Mežvidu parka robežu apraksts 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu numurs 
pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Kārsavas novads. Mežvidu pagasts 
1. 1–2 160 m uz austrumiem pa Rogovkas ceļu 
2. 2–3 350 m uz dienvidiem pa vietējas nozīmes ceļu 
3. 3–4 130 m uz rietumiem gar Mežvidu skolas internātu 

līdz skolas iebraucamajam ceļam gar M.Poplavskas 
nomātās zemes robežu 

4. 4–1 Uz ziemeļiem pa celiņu līdz sākumpunktam 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



52.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Ozupienes parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Ciblas novads. Ciblas pagasts 
1. 1–2 170 m uz ziemeļaustrumiem pa pļavas malu gar Ilgas 

Juškānes saimniecības robežu 
2. 2–3 190 m uz dienvidaustrumiem pa mežu gar Ineses 

Mekšas saimniecības dienvidrietumu robežu 
3. 3–4 150 m uz dienvidrietumiem pa grāvi gar Vandas 

Akaševas saimniecības robežu 
4. 4–1 Uz ziemeļrietumiem gar koku rindu līdz ceļam un 

tālāk pa ceļu Cibla–Ludza līdz sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



53.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Runtortas parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Ludzas novads. Ludzas pilsēta, Krāslavas iela 40 
1. 1–2 Uz ziemeļaustrumiem pa Runtortas ezera krastu 
2. 2–3 200 m uz dienvidaustrumiem pa ceļu līdz Krāslavas 

ielai 
3. 3–4 80 m pa ieliņu uz dienvidaustrumiem 
4. 4–5 150 m uz dienvidiem gar sakņu dārzu malu līdz 

akmeņu krāvumam 
5. 5–6 180 m uz rietumiem pa grantētu ceļu līdz Krāslavas 

ielai 
6. 6–7 100 m uz dienvidrietumiem pa Krāslavas ielu 
7. 7–1 160 m uz ziemeļrietumiem pa ceļu gar liepu rindu 

un tālāk pa pļavu līdz sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



54.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Kalsnavas dendrārija robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Madonas novads. Kalsnavas pagasts 
Mežu pētīšanas stacija "Kalsnava" 

1. 1–2 Pa Vesetas upes krastu 
2. 2–3 Gar Bambes privātīpašumu 
3. 3–4 Gar MPS kantora ēku līdz lielajiem vārtiem 
4. 4–5 No lielajiem vārtiem līdz krustojumam 
5. 5–6 No krustojuma pa Vesetnieku ceļu līdz dzelzceļa 

pārbrauktuvei 
6. 6–7 Pa dzelzceļa zonas malu 
7. 7–8 Pa žogu līdz ceļam pretī Alogu pagriezienam 
8. 8–9 Pa ceļu līdz žoga stūrim 
9. 9–10 Pa žogu līdz R.Rozovicka saimniecības stūrim 
10. 10–11 Pa grāvi līdz mežam 
11. 11–12 Pa grāvi gar mežu 
12. 12–1 Pa savācējgrāvi 
13. 13–14 No A.Lediņa privātīpašuma gar žogu līdz ceļu 

krustojumam 
14. 14–15 Pa žogu gar ceļu uz pārbrauktuvi 
15. 15–16 Pa dzelzceļa zonas malu 
16. 16–13 Pa žogu gar grāvi 



17. 17–18 Pa Vesetnieku ceļu līdz īpašuma "Vizbuļi" kupicai 
18. 18–19 Gar īpašumu "Vizbuļi" līdz kokaudzētavas vārtiem 
19. 19–20 No kokaudzētavas vārtiem līdz dzelzceļa zonai 
20. 20–21 Pa dzelzceļa zonas malu līdz dzelzceļa sazarojumam 
21. 21–22 Pa dzelzceļa zonas malu līdz kvartālstigai 
22. 22–23 Pa 162.kvartālstigu uz rietumiem līdz ceļam uz Stepēm 
23. 23–24 Pa ceļu līdz žoga stūrim 
24. 24–25 Pa žogu gar grāvi 
25. 25–17 Pa žogu līdz Vesetnieku ceļam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



55.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Sāvienas baronu kapu dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Madonas novads. Ļaudonas pagasts 
1. 1–2 Pa Sāvienas ezera rietumu krastu 
2. 2–1 Pa saimniecības "Ozoli" zemi, bijušo baronu kapu 

paugura lejas daļu 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



56.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 
 

 



Ķeipenes parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Ogres novads. Ķeipenes pagasts 
1. 1–2 Uz austrumiem gar saimniecību "Saliņas", "Birztalas", 

"Rājumiņi" un pašvaldības pļavām un saimniecības 
"Ziediņi" dārzu un saimniecības ēkām 

2. 2–3 Uz dienvidiem pa vietējas nozīmes ceļu 
3. 3–4 Pa grāvi gar saimniecības "Kapukalni" zemi 
4. 4–5 Uz ziemeļrietumiem gar saimniecības "Kapukalni" zemi un 

ēkām 
5. 5–1 Uz ziemeļiem pa taciņu caur krūmājiem līdz 

sākumpunktam 
6. 6–7 Uz dienvidaustrumiem gar saimniecību "Bražģi", 

"Akācijas", "Papardes", "Zaļmežnieki", "Pakalniņi", 
"Sarkaņi" pļavām 

7. 7–8 Uz dienvidaustrumiem pa vietējas nozīmes ceļu 
8. 8–9 Pa dīķa krastu gar saimniecību "Ošiņi", "Sarkaņi", 

"Amatnieki" zemi 
9. 9–10 65 m uz ziemeļrietumiem pa vietējas nozīmes ceļu 
10. 10–11 Uz ziemeļiem gar saimniecības "Amatnieki" zemi 
11. 11–6 Gar autoceļu Madliena–Zaube līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



57.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Lielvārdes parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Lielvārdes novads. Lielvārdes pilsēta ar lauku teritoriju 
1. 1–2 Pa Daugavas krastu 
2. 2–3 Pa gravu uz ziemeļiem līdz tiltiņam 
3. 3–4 130 m pa ceļu uz rietumiem un ziemeļiem 
4. 4–5 100 m uz ziemeļaustrumiem pa evaņģēliski luteriskās 

draudzes zemes robežu 
5. 5–6 50 m uz dienvidaustrumiem pa evaņģēliski luteriskās 

draudzes zemes robežu 
6. 6–7 Uz ziemeļaustrumiem pa gravu 
7. 7–1 Pa Rumbiņas upīti līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



58.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Rembates parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu numurs 
pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Lielvārdes novads. Lielvārdes pilsēta ar lauku teritoriju, Parka iela 3 
1. 1–2 Pa Saules ielu 
2. 2–3 Pa Pils ielu 
3. 3–4 Pa Slimnīcas ielu 
4. 4–5 Pa Parka ielas un Pils ielas krustojumu 
5. 5–6 Uz dienvidiem pa zemes ceļu gar mājām 
6. 6–7 Šķērso šoseju Rīga–Daugavpils (Lāčplēša iela) 
7. 7–8 Uz dienvidrietumiem gar upītes krastu 
8. 8–9 Gar Daugavu 
9. 9–10 Gar Daugavas ielas individuālajām mājām Nr.15, 13a, 

13b, 13c, 11 
10. 10–11 Šķērso šoseju Rīga–Daugavpils (Lāčplēša iela) 
11. 11–12 Gar Lāčplēša ielas 32a un Daugavas ielas 9 apbūves 

gabaliem 
12. 12–1 Pa Rembates ielu līdz sākumpunktam 

 
 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



59.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Jaunaglonas parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Aglonas novads. Aglonas pagasts 
1. 1–2 Uz dienvidaustrumiem gar liepu rindu un pļavas malu, pa 

Oļģerta Grišāna zemes dienvidu robežu 
2. 2–3 Pa mežu gar liepu rindu līdz Rušonu ezeram gar 

O.Grišāna zemes dienvidu robežu 
3. 3–4 Pa Rušonu ezera krastu 
4. 4–5 Uz dienvidiem gar akmens mūra sienu pa Aglonas 

bazilikas zemi 
5. 5–6 Uz rietumiem gar akmens mūra sienu 
6. 6–7 Gar sporta zāles rietumu fasādi 
7. 7–8 Uz rietumiem gar akmens atbalsta sienu 
8. 8–9 Uz ziemeļiem gar saimniecības ēkas austrumu fasādi 
9. 9–10 Uz ziemeļrietumiem gar dzīvojamās mājas ziemeļu malu 
10. 10–11 Uz dienvidrietumiem gar Tartakas upi līdz tiltiņam 
11. 11–1 Uz ziemeļrietumiem pa Parka ielu līdz sākumpunktam 

 
 

 
 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



60.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Vārkavas parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Vārkavas novads. Upmalas pagasts 
1. 1–2 Uz dienvidaustrumiem gar muižas saimniecības ēkas 

ziemeļu malu un ūdenstorni pa saimniecības "Vaideri" 
robežu 

2. 2–3 90 m uz dienvidiem gar ozolu rindu un piemājas 
saimniecības "Līgas" rietumu robežu 

3. 3–4 70 m uz austrumiem gar piemājas saimniecības "Līgas" 
mājas dienvidu pusi 

4. 4–5 Uz dienvidiem gar augļu dārza rietumu malu līdz 
grāvim pa pašvaldības zemi 

5. 5–6 Uz rietumiem pa grāvi līdz Dubnas upei, aiz grāvja 
palienas pļava 

6. 6–7 Gar Dubnas upi līdz tiltam 
7. 7–1 No tilta uz ziemeļaustrumiem pa Kalupes ceļu līdz 

sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



61.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Laizānu parka robežu apraksts 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Rēzeknes novads. Ozolaines pagasts. Liepu pamatskola 
1. 1–2 UUz austrumiem gar pļavu un koku rindu līdz vietējas 

nozīmes zemes ceļam gar N.Laškova un F.Žurovas 
saimniecību robežu 

2. 2–3 UUz dienvidrietumiem pa ceļu līdz tiltiņam 
3. 3–4 UUz ziemeļrietumiem gar Pūpolupīti 
4. 4–1 Uz ziemeļiem gar vecā ābeļdārza austrumu malu līdz 

sākumpunktam gar G.Skuteļa saimniecības robežu 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



62.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
 

Baldones Baltās pils parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Baldones novads. Daugavas iela 23 
1. 1–2 Ziemeļos robežojas ar grāvi, aiz kura ir mežs 
2. 2–3 Pa Pasta ielu 
3. 3–4 Pa Daugavas ielu 
4. 4–5 Pa grantētu celiņu, aiz kura ir lauks 
5. 5–1 Gar koku rindu, aiz kuras ir krūmājs 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



63.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Paula Galenieka dendroloģisko stādījumu 
Baldones "Rozītēs" robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Baldones novads 
1. 1–2 Gar augļu un sakņu dārzu 
2. 2–3 Gar krūmāju 
3. 3–4 Gar iebraucamo ceļu 
4. 4–5 Gar pļavu 
5. 5–6 Gar krūmāju 
6. 6–7 Gar mežu 
7. 7–1 Gar krūmāju 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



64.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Baldones sanatorijas parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Baldones novads 
1. 1–2 Pa Rīgas ielu 
2. 2–3 Pa grāvi, aiz kura ir mežs 
3. 3–4 Gar Ķekaviņas upīti 
4. 4–5 Pa plākšņu celiņu gar jauno sanatorijas korpusu 
5. 5–6 Pa asfaltētu taku meža malā 
6. 6–7 Uz ziemeļiem gar gravas malu 
7. 7–8 Pa liepu aleju un asfaltētu celiņu 
8. 8–9 Gar veco sanatorijas korpusa ēku 
9. 9–10 Pa taciņu līdz tiltiņam 
10. 10–11 Gar Ķekaviņas upīti 
11. 11–1 Līdz Rīgas ielai 50 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



65.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 
 

 



Operas teātra mākslinieku dendroloģisko stādījumu 
Inčukalna "Līgotnēs" robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Inčukalna novads. Inčukalna pagasts 
1. 1–2 Gar saimniecības "Gaujnieki" pļavu 
2. 2–3 Gar saimniecības "Adumi" pļavu 
3. 3–4 Gar augļu dārzu 
4. 4–5 Gar mežu 
5. 5–6–7–8 Gar dzīvojamo māju un saimniecības pagalmu 
6. 8–1 Gar mežu 

 
 
 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



66.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Indrānu parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Inčukalna novads. Inčukalna pagasts 
1. 1–2 Gar šoseju Rīga–Pleskava 
2. 2–3 100 m gar ceļu uz mājām "Dzeņi" un "Tauriņi" 
3. 3–4 Gar ūdenstorņa sētu līdz dīķim 
4. 4–5 Gar dīķa dienvidu krastu 
5. 5–6 Gar upītes krastu līdz Inčukalna ceļam 
6. 6–7 50 m uz ziemeļiem pa Inčukalna ceļu 
7. 7–8 Gar gravu 
8. 8–1 Gar ceļu no Inčukalna līdz šosejai Rīga–Pleskava 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs      V.Makarovs 



67.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Garlība Merķeļa dendroloģisko stādījumu 
"Katlakalna priedes" robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Ķekavas novads. Ķekavas pagasts 
Jūrmalas virsmežniecība 

1. 1–2 No autobusa pieturas 220 m uz ziemeļiem pa vietējas 
nozīmes ceļu 

2. 2–3 200 m uz austrumiem līdz vietējas nozīmes ceļam 
3. 3–4 300 m uz dienvidaustrumiem pa vietējas nozīmes ceļu 

līdz autobusa galapunktam 
4. 4–1 Gar autobusa galapunktu līdz sākumpunktam 
5. 5 Baznīcas teritorija 

 
 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



68.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Latvijas Nacionālā botāniskā dārza robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Salaspils novads 
1. 1–2 No Salaspils katlu mājas pa Miera ielu līdz mājai 

Nr.29 
2. 2–3 Gar dzīvojamo māju līdz dārziņiem 
3. 3–4 Gar dārziņiem līdz Bioloģijas institūta sētai 
4. 4–5 Gar Bioloģijas institūta sētu 
5. 5–6 Pa Miera ielu 
6. 6–7 Gar sētu ap mājām Rīgas ielā 36 un 38 
7. 7–8 Pa Rīgas ielu līdz betona sētai 
8. 8–9 120 m gar betona sētu uz austrumiem līdz siltuma 

sadales būdai 
9. 9–10 100 m uz ziemeļiem gar betona sētu, tālāk pa grāvi 

līdz Lazdu ielai 
10. 10–11 Pa Lazdu ielu uz ziemeļaustrumiem līdz 

krustojumam ar šķērsojošo ceļu 
11. 11–12 Pa grantēto ceļu uz dienvidaustrumiem līdz 

novadgrāvim 
12. 12–13 Pa novadgrāvi uz austrumiem un tālāk uz 

dienvidaustrumiem līdz novadgrāvja pagriezienam 
13. 13–14 Pa grāvi līdz katlu mājas žogam 
14. 14–1 Gar katlu mājas žogu 
15. 15 Miera iela 1a (bijušie "Grasmaņi") 
16. 16 "Kalniņi" 
17. 17 "Baloži" 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



69.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Nurmižu parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Siguldas novads. Siguldas pagasts 
1. 1–2 Gar Nurmižu ceļu no tiltiņa 30 m uz dienvidiem līdz 

iebraucamajam ceļam parkā 
2. 2–3 200 m uz rietumiem pa iebraucamo ceļu 
3. 3–4 250 m uz rietumiem gar lauces malu 
4. 4–5 250 m uz dienvidaustrumiem gar lauces malu 
5. 5–6 Gar gravas malu uz austrumiem līdz strautu satekai 
6. 6–1 Gar gravas malu līdz sākumpunktam 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs      V.Makarovs 



70.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Lutriņu parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Saldus novads. Lutriņu pagasts 
1. 1–2 50 m pa iebraucamo ceļu uz Lutriņu centru 
2. 2–3 Gar cirptu kļavu dzīvžogu uz rietumiem 
3. 3–4 Gar cirptu ceriņu dzīvžogu (gar ābeļdārzu) 
4. 4–5 Gar skolas ēku 
5. 5–6 Gar skolas saimniecības pagalmu 
6. 6–7 Uz austrumiem pa zemnieku saimniecības "Grīvnieki" 

robežu 
7. 7–8 50 m pa ceļu uz Lutriņu centru 
8. 8–9 Gar dīķa ziemeļu malu 
9. 9–10 Pa zemnieku saimniecības "Salniņas" robežu gar dīķa 

malu 
10. 10–11 Pa vietējas nozīmes ceļu uz dzīvojamām mājām 
11. 11–1 Uz rietumiem pa iebraucamo ceļu no šosejas Skrunda–

Kuldīga līdz sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs      V.Makarovs 



71.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Dzidras Smiltnieces dendroloģisko stādījumu 
Nīgrandes "Rožkalnos" robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu numurs 
pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Saldus novads. Nīgrandes pagasts 
1. 1–2 No dārza vārtiem uz dienvidaustrumiem pa egļu 

rindu gar kolekciju dārzu un pļavu 
2. 2–3 Uz dienvidrietumiem gar sētu 
3. 3–1 Pa Loses upes krastu 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



72.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Stūru parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Brocēnu novads. Blīdenes pagasts 
1. 1–2 Pa iebraucamo ceļu uz muižas ēku līdz gājēju celiņam, 

kas ved uz dīķi 
2. 2–3 Pa gājēju celiņu uz dīķi gar īpašuma Sūnu ielā 4 robežu 
3. 3–4 Uz ziemeļiem pa īpašuma Sūnu ielā 4 robežu līdz 

zemnieku saimniecības "Priednieki" robežai 
4. 4–5 Pa zemnieku saimniecības "Priednieki" robežu līdz dīķim 
5. 5–6 Uz ziemeļiem gar dīķa malu un zemnieku saimniecības 

"Priednieki" robežu 
6. 6–7 Uz dienvidrietumiem un dienvidiem pa vietējas nozīmes 

ceļu 
7. 7–8 Uz ziemeļaustrumiem gar ēku līdz bijušajai saimniecības 

ēkai 
8. 8–9 Uz dienvidaustrumiem gar šķūņa malu pa zemnieku 

saimniecības "Cerības" zemi 
9. 9–10 Uz ziemeļaustrumiem gar nogāzes lejas daļu un grāvi 
10. 10–1 Pa ceļu Lielauce–Blīdene līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



73.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Jāņa Metuzāla dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Talsu novads. Valdemārpils pilsēta ar lauku teritoriju. Talsu virsmežniecība 
1. 1–2 Uz ziemeļiem gar iebraucamo ceļu 
2. 2–3 Uz dienvidaustrumiem gar strautu Āpšvalks 
3. 3–4 Uz ziemeļiem gar pļavu 
4. 4–5 Uz ziemeļaustrumiem gar lauka malu 
5. 5–6 Uz dienvidaustrumiem gar priežu sēklu plantāciju 
6. 6–7 Uz rietumiem un dienvidrietumiem gar pļavas un augļu 

dārza malu 
7. 7–8 Uz rietumiem gar sakņu un augļu dārzu 
8. 8–9 Uz dienvidiem gar sakņu un augļu dārzu 
9. 9–10 Uz austrumiem gar lauka malu 
10. 10–11 Uz dienvidiem gar priežu sēklu plantāciju 
11. 11–12 Uz ziemeļrietumiem un ziemeļiem cauri mežam gar 

stiepļu pinuma žogu 
12. 12–13 Uz austrumiem gar augļu un sakņu dārzu 
13. 13–14 Uz ziemeļiem gar augļu un sakņu dārza grāvi 
14. 14–15 Uz rietumiem gar augļu un sakņu dārzu 
15. 15–1 Gar saimniecības pagalmu līdz sākumpunktam 

 
 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



74.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Strazdes "Robežnieku" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu numurs 
pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Talsu novads. Strazdes pagasts 
1. 1–2 Gar saimniecības "Alksnīši" tīrumiem 
2. 2–1 Gar saimniecības "Robežnieki" laukiem (ar egļu 

dzīvžogu un sētu iežogotā daļa) 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



75.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Talsu dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Talsu novads. Talsu pilsēta 
1. 1–2 Gar K.Mīlenbaha ielu 
2. 2–3 Uz dienvidiem pa gravu 
3. 3–4 Gar Tigutu Nr.4 iebraucamo ceļu 
4. 4–5 Gar Jaunatnes ielu 
5. 5–6 Gar Saules ielu līdz sākumpunktam 

 
 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



76.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Cēres parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Kandavas novads. Cēres pagasts 
1. 1–2 Uz dienvidiem gar saimniecības "Galdnieki" zemi 
2. 2–3 Uz dienvidiem pa pašvaldības zemi gar pļavu, tālāk pa 

ceļu gar ēkām un uz dienvidrietumiem pa ceļu Dursupe–
Kandava līdz saimniecības "Cēre" zemei 

3. 3–4 Uz ziemeļrietumiem un ziemeļiem gar saimniecības 
"Cēre" laukiem 

4. 4–1 Pa pašvaldības zemi uz ziemeļiem gar liepu rindu, 
šķūnīšiem un uz austrumiem gar izmēģinājumu lauciņu 
sētu līdz sākumpunktam 
Parka vidū: 
1 – saimniecības "Pienotava" zeme 
2 – saimniecības "Alejas" zeme 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



77.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Igora Medņa Lāčupes dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu numurs 
pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Engures novads. Engures pagasts 
1. 1–2 NNo Lāčupes Baltās kāpas 745 m uz 

ziemeļrietumiem pa meža ceļu Klapkalnciems–
Apšuciems 

2. 2–3 1100 m uz dienvidiem (pāri Lāčupei) gar Latvijas 
Komponistu savienības zemi 

3. 3–4 7745 m uz dienvidaustrumiem 
4. 4–1 Uz ziemeļiem līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



78.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Tukuma "Lauksargu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Tukuma novads. Tukuma pilsēta 
1. 1–2 30 m uz ziemeļaustrumiem no iebraucamā ceļa gar 

gravas malu 
2. 2–3 60 m uz ziemeļiem gar gravas malu 
3. 3–4 45 m uz rietumiem gar koku rindu un dārziņiem 
4. 4–5 55 m uz dienvidrietumiem gar dārziņiem 
5. 5–6 55 m uz dienvidiem gar lauka malu 
6. 6–7 15 m uz ziemeļaustrumiem gar ābeļdārzu 
7. 7–1 Uz ziemeļaustrumiem caur krūmāju līdz 

sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



79.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
 



Dendroloģisko stādījumu "Vāgnera dārzs" robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu numurs 
pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Tukuma novads. Tumes pagasts 
1. 1–2 Gar saimniecības "Dūmiņi" meža malu uz 

dienvidrietumiem 
2. 2–3 No "Dūmiņu" saimniecības robežas uz 

ziemeļaustrumiem pa saimniecības "Zaķu mežs" 
zemi 

3. 3–4 Uz ziemeļiem pa krūmājiem un lauku ceļu gar 
saimniecības "Skaras" zemi 

4. 4–5 50 m uz ziemeļiem pa saimniecības "Ērgļi" zemi 
līdz saimniecības "Delveri" zemei 

5. 5–6 25 m uz ziemeļiem pa saimniecības "Delveri" zemi 
un uz austrumiem gar meža malu 

6. 6–7 Gar "Ezerkauķu" zemes lauka malu 
7. 7–8 Uz ziemeļaustrumiem gar "Ezerkalnu" zemi 
8. 8–9 Pa "Ezerkauķu" saimniecības pagalmu un aleju 
9. 9–10 Uz dienvidaustrumiem pa saimniecības "Brūzis" 

aleju līdz saimniecības "Lejas" zemei 
10. 10–11 Pa Saimniecības "Lejas" aleju līdz ceļam Engure–

Tukums 
11. 11–12 Pa ceļu Engure–Tukums līdz kapiem 
12. 12–1 Uz rietumiem gar kapu malu līdz sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



80.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Palsmanes parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Smiltenes novads. Palsmanes pagasts 
1. 1–2 Uz dienvidrietumiem pa servitūta ceļu 
2. 2–5 Pa saimniecības "Kļavaisi" dārza robežlīniju 
3. 5–6 Pa Palsas upes krastu 
4. 6–7 Uz dienvidaustrumiem pa grāvja vidu 
5. 7–8 Uz ziemeļaustrumiem gar katlumāju 
6. 8–9 Pa servitūta ceļu 
7. 9–10 Uz ziemeļaustrumiem gar dārziņiem 
8. 10–1 Pa autoceļa Blone–Birzuļi–Palsmane un Cirgaļi–

Palsmane–Ūdrupe joslas malu 9,5 m no ceļa ass 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs      V.Makarovs 



81.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Silvas dendrārija robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Smiltenes novads. Launkalnes pagasts 
1. 1–2 Gar zemnieku saimniecības "Pumpuri" mežu 
2. 2–3 Uz dienvidiem gar zemnieku saimniecības "Pumpuri" 

pļavu 
3. 3–6 Gar zemnieku saimniecības "Pumpuri" zemi 
4. 6–7 Uz dienvidrietumiem gar zemnieku saimniecības 

"Sautiņi" zemi 
5. 7–1 Gar ceļu Smiltene–Pleskavas šoseja līdz 

sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



82.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta 
 noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Bauņu parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Burtnieku novads. Matīšu pagasts 
1. 1–2 200 m gara aleja gar bijušo ceļu uz muižu 
2. 2–3 Uz dienvidaustrumiem pa Silvijas Brīvmanes zemi gar 

pļavu un krūmāju 
3. 3–5 Pa Andreja Lāča zemi gar krūmāju 
4. 5–6 Uz rietumiem gar Valērija Starostina pļavu un 

kokzāģētavu 
5. 6–7–8–9 Gar dīķi 
6. 9–10 Gar ceļu uz ziemeļaustrumiem līdz iebraucamā ceļa 

sākumam 
7. 10–2 Pa iebraucamo ceļu līdz Silvijas Brīvmanes zemei 
8. 10–11 Lapegļu aleja starp Ulda Daigas un Gunta Apsīša 

laukiem 
9. 11–12 Uz dienvidaustrumiem gar Ulda Daigas lauku 
10. 12–13 Pa dīķa ziemeļu krastu 
11. 13–14 Uz ziemeļiem gar Bauņupīti 
12. 14–15 Uz austrumiem gar ceļu 
13. 15–16 Uz ziemeļiem pa ceļu Vecate–Matīši līdz Bauņupītes 

tiltam 
14. 16–11 Uz austrumiem pa mežu un uz dienvidaustrumiem gar 

Agra Neļķes, Arvīda Anšmita un Gunta Apsīša laukiem 
15. 17–18 400 m gar Bauņupīti 
16. 18–19 Uz dienvidiem pa mežu līdz Ritas Krūmiņas zemei 
17. 19–20 Uz dienvidrietumiem gar Ritas Krūmiņas zemi 
18. 20–21 Uz ziemeļrietumiem gar Viktora Demidko un Ritas 

Krūmiņas zemi un pa valsts akciju sabiedrības 
"Latvijas valsts meži" mežu līdz dīķim 

19. 21–17 Uz ziemeļaustrumiem gar ceļu līdz Bauņupītei 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



83.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Brenguļu "Čiekuržu" dendroloģisko stādījumu robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu numurs 
pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Beverīnas novads. Brenguļu pagasts 
1. 1–2 No iebraucamā ceļa un šķūņa gar lauka malu uz 

austrumiem 
2. 2–3 Uz dienvidaustrumiem gar dārzu un koku rindu 
3. 3–4 Uz dienvidrietumiem gar pļavu 
4. 4–5 Pa Abula upes krastu 
5. 5–6 Uz ziemeļiem un ziemeļaustrumiem pa taciņu 
6. 6–1 Gar lauka malu uz austrumiem līdz 

sākumpunktam 
 

 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



84.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 
Briežmuižas lapegļu stādījumu robežu apraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Valmieras novads. Vaidavas pagasts 
Gaujas Nacionālais parks 

1. 1–2 200 m uz austrumiem no Palmēnu māju lapegļu alejas gar 
ceļu Vaidava–Brieži 

2. 2–3 50 m uz dienvidiem pa mežu 
3. 3–4 200 m uz rietumiem pa mežu 
4. 4–1 Uz ziemeļiem līdz sākumpunktam 
5. 5–6 200 m gara un 15 m plata lapegļu aleja uz Palmēnu mājām 

 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



85.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Dīķeres parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Naukšēnu novads. Ķoņu pagasts 
1. 1–2 No ceļu krustojuma uz ziemeļaustrumiem gar servitūta 

ceļu 
2. 2–3 Uz austrumiem gar pļavu 
3. 3–4 Uz dienvidiem gar aizaugušu pļavu 
4. 4–5 Uz rietumiem gar Lindas Sudakovas saimniecību 
5. 5–1 Pa ceļu līdz sākumpunktam 

 
 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



86.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Lagzdenes parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Ventspils novads. Piltenes pilsēta ar lauku teritoriju 
1. 1–2 Uz ziemeļaustrumiem pa vietējas nozīmes ceļu līdz 

iebraucamajam ceļam 
2. 2–3 Uz dienvidaustrumiem pa ceļu līdz tiltiņam 
3. 3–4 Uz dienvidiem gar strautiņu 
4. 4–5 Uz rietumiem pa grāvi gar saimniecības 

"Dižskābarži" zemi 
5. 5–1 Uz ziemeļrietumiem pa grāvi līdz sākumpunktam 

 
 
 
Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs    V.Makarovs 



87.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Leču parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Ventspils novads. Vārves pagasts 
1. 1–2 110 m uz dienvidaustrumiem pa aizauguša lauka malu 

gar Vilgota saimniecības un pašvaldības zemes robežu 
līdz iebraucamajam ceļam 

2. 2–3 Pa iebraucamo ceļu uz austrumiem līdz ceļa 
krustojumam 

3. 3–4 110 m uz dienvidaustrumiem 
4. 4–5 200 m uz dienvidrietumiem gar dārzniecības malu 
5. 5–6 220 m uz ziemeļrietumiem pa aizaugušu lauku malu 

līdz iebraucamajam ceļam gar pašvaldības zemes 
robežu 

6. 6–1 Uz ziemeļaustrumiem gar lapegļu rindu līdz 
sākumpunktam 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



88.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Tārgales parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

Ventspils novads. Tārgales pagasts 
1. 1–2 250 m uz austrumiem pa Gārzdes ceļu 
2. 2–3 Uz dienvidiem pa ceļu līdz piemājas saimniecībai 

"Dārziņi" 
3. 3–4 50 m uz dienvidrietumiem gar piemājas saimniecības 

"Dārziņi" teritoriju 
4. 4–5 Uz dienvidrietumiem gar krustābeļu dzīvžogu 
5. 5–1 Uz ziemeļrietumiem pa ceļu līdz sākumpunktam 
6. 6 Piemājas saimniecība "Skaņas" 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs     V.Makarovs 



89.pielikums  
Ministru kabineta  

2001.gada 20.marta  
noteikumiem Nr.131 

(Pielikums grozīts ar MK 25.06.2009. noteikumiem Nr.616) 

 



Zlēku parka robežu apraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna 

Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža 
noteikta 

Ventspils novads. Zlēku pagasts 
1. 1–2 Uz austrumiem gar vecu ābeļdārzu līdz 

iebraucamajam ceļam 
2. 2–3 Uz austrumiem gar zemnieku saimniecības "Gārša" 

saimniecības ēkām un pagalmu 
3. 3–4 Uz ziemeļiem gar zemnieku saimniecības "Gārša" 

ēkām un pagalmu 
4. 4–5 Gar zemnieku saimniecības "Gārša" malu uz 

ziemeļaustrumiem 
5. 5–6 Uz dienvidaustrumiem gar zemnieku saimniecības 

"Zemturi" pļavu 
6. 6–7 Uz dienvidrietumiem gar zemnieku saimniecības 

"Dambiņi" lauku 
7. 7–8 Gar pašvaldības zemes pļavu 
8. 8–9 Gar zemnieku saimniecības "Pļavnieki" pļavu 
9. 9–10–11 Gar zemnieku saimniecības "Kalviņi" graudu kalti 
10. 11–12 Uz rietumiem gar Holandes liepu rindu 
11. 12–1 Uz ziemeļiem gar "Tiltarāju" pļavas malu 

 
 
 

Vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs      V.Makarovs 
 
 


